铁县环审函[2024]003号

关于《铁岭海欣工贸有限公司库房项目环境影响报告表》的批复

铁岭海欣工贸有限公司 ：
你公司报来的《铁岭海欣工贸有限公司库房项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）我局收悉。《报告表》编制符合《环评法》及相关环评技术导则要求，选用环境质量评价标准和污染物排放标准正确，我局原则同意《报告表》内容，你公司必须认真按以下审批意见落实：
项目概况：铁岭海欣工贸有限公司位于辽宁省铁岭市铁岭县懿路工业园区内，成立于2007年6月，现有工程主要为油墨生产，年产节能环保型醇溶油墨320t/a。本项目在现有厂区西侧新增用地8667m2，在新增用地上新建甲类、丙类库房。新建甲类库房3#建筑面积800m2，主要用于储存现有戊类库房储存的异丙醇、乙酸乙酯、醋酸正丙酯。新建4#丙类库房建筑面积700m2，主要用于储存现有戊类库房储存的油墨助剂。本次扩建项目建成后，现有1#甲类库房用于储存成品油墨，现有2#戊类库房储存颜料、碳酸钙、钛白粉，新建3#甲类库房用于储存异丙醇、乙酸乙酯、醋酸正丙酯，新建4#丙类库房用于储存油墨助剂。本次扩建项目，不新增产品产能、不新增产品、不新增原辅材料储存、不新增原辅材料最大储存量。
二、必须按《报告表》要求组织污染防治设施建设，保证污染防治设施与主体工程同时设计、同时安装、同时投入使用。

三、加强环保设施建设及运营期日常管理：

1.废气:（1）3#甲类库房原料存储废气，3#甲类库房物料储存产生的非甲烷总烃以无组织达标排放。（2）4#丙类库房原料存储废气，4#丙类库房物料储存产生的非甲烷总烃以无组织达标排放。
2.废水:（1）本次扩建项目，仅为库房扩建项目，不新增劳动定员，无新增生活污水，现有项目生产无需用水，库房无排水设施，无新增生产废水。（2）事故状态下废水暂存至3座应急池内，事后按危废处置，不外排。（3）由于原有项目并未设置污水分流，故本次扩建项目提出以新带老，本次扩建新增厂区与现有厂区均执行雨污分流制度。

3.噪声防治：本次扩建项目，仅为库房扩建项目，不新增生产设备，主要噪声是由人员搬运物料过程产生的搬运噪声，该项目各厂界昼间噪声需满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准限值要求（夜间不生产）。
4.固体废物防治：本次扩建项目，仅为库房扩建项目，不新增产品产能、不新增产品、不新增原辅材料储存、不增大原辅材料最大储存量、不新增劳动定员，无新增生活垃圾，无新增固废产生。
5.地下水及土壤污染防治措施：严格按照《报告表》中要求对重点防渗区（3#甲类库房、4#丙类库房、3#应急池、围堰）设置防渗措施。
6.严格执行《报告表》中环境风险防范措施，减少环境风险事故发生。

7.编制《突发环境事件应急预案》，并报送县生态环境局备案，定期演练。开展环境风险源排查及风险防范检查，建立风险源档案、环境应急处置预警系统。

四、建设项目必须在发生实际排污行为之前申领排污许可证，环境影响评价文件及批复中与污染物排放相关的主要内容应当纳入排污许可证，其排污许可证执行情况应作为环境影响后评价的重要依据。未取得排污许可证之前，不得排放污染物。建设项目申领排污许可证后（重点管理级别、简化管理级别），按照相关要求在全国排污许可证管理信息平台填报年度和季度执行报告（登记管理级别的无需填报）。

五、建设项目竣工后，建设单位应当按照国务院环境保护行政主管部门的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告。建设单位在环境保护设施验收过程中，应当如实查验、监测、记载建设项目环境保护设施的建设和调试情况，不得弄虚作假。除按照国家规定需要保密的情形外，建设单位应当依法向社会公开验收报告。

六、项目建成后，未经验收的或验收不合格的企业，擅自运营，环保部门将根据相关环保法律、法规依法进行处罚。

七、项目应严格按照《报告表》所列的地点、工艺、性质、规模进行建设，确因特殊情况变更上述因素或自批准之日起超过5年方开工建设的，需向我局重新报批环评文件。

 铁岭市生态环境局铁岭县分局

                        2024年3月15日

PAGE